
UCHWAŁA NR XLV/446/22 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, ze zm.) oraz art. 6k ust. 1-3 w zw. z art. 6i i 6j ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297, ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uzależnionej od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata o której mowa, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2. 

3. Wysokość opłaty miesięcznej będzie ustalona na podstawie danych zawartych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 niniejszej 
uchwały w wysokości 37,00 zł  od osoby zamieszkującej daną nieruchomość za każdy miesiąc, w którym na danej 
nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
74,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości 
zamieszkuje mieszkaniec. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 4 ust. 1 i 2. 

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 4. 1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne, z zastrzeżeniem ust. 2, w wysokości: 

a) 0,11 m3 - 17,72 zł; 

b) 0,12 m3 – 19,34 zł; 

c) 0,24 m3 – 38,68 zł; 

d) 1,1 m3 - 177,28 zł; 

e) 1,5 m3 – 241,75 zł; 

f) 2,5 m3 – 402,91 zł; 

g) 7 m3 – 1128,16 zł; 

h) za worek o poj. 0,06 m3 - 9,67 zł. 

i) za worek o poj. 0,08 m3 - 12,89 zł; 

j) za worek o poj. 0,12 m3 - 19,34 zł; 

Id: 9D256560-F824-4CA1-9AED-4B67B9623095. Uchwalony Strona 1



2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 

a) 0,11 m3 - 35,44 zł; 

b) 0,12 m3 – 38,68 zł; 

c) 0,24 m3 – 77,36 zł; 

d) 1,1 m3 - 354,56 zł; 

e) 1,5 m3 – 483,50 zł; 

f) 2,5 m3 – 805,82 zł; 

g) 7 m3 – 2256,32 zł; 

h) za worek o poj. 0,06 m3 - 19,34 zł; 

i) za worek o poj. 0,08 m3 -  25,78 zł; 

j) za worek o poj. 0,12 m3 - 38,68 zł. 

§ 5. Dla nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość  na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, wysokość miesięcznej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 ust. 2 i § 3 ust. 1. 

§ 6. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe  w wysokości 206,00 zł  rocznie bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 412,00 zł  rocznie bez względu na długość okresu korzystania 
z nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

§ 7. Wzór deklaracji, o których mowa w § 1 ust. 3 oraz  § 3 ust. 2, określa odrębna uchwała. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 9. Uchyla się uchwałę nr XXX/343/21 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 22 listopada 2021 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

Id: 9D256560-F824-4CA1-9AED-4B67B9623095. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera i
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera j


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


